

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГРОДНОПРОМТЕХНИКА»

Адрес: г.Гродно, ул. Понемуньская, 20 УНП 500030475

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС на 1 января 2017 года

единица измерения тыс. руб.

Активы	Код строки	На 31.12.2016 года	На 31.12.2015 года
I. ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ			
Основные средства	110	1055	1049
Вложения в долгосрочные активы	140		2
Прочие долгосрочные активы	180	2	5
ИТОГО по разделу I	190	1057	1056
II. КРАТКОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ			
Запасы	210	107	124
в том числе: материалы	211	72	90
незавершенное производство	213	2	2
готовая продукция и товары	214	33	32
Расходы будущих периодов	230	9	9
Краткосрочная дебиторская задолженность	250	193	279
Денежные средства и их эквиваленты	270	1	16
Прочие краткосрочные активы	280	2	
ИТОГО по разделу II	290	312	428
БАЛАНС	300	1369	1484

III. СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
Уставный капитал	410	25	25
Резервный капитал	440	14	14
Добавочный капитал	450	1026	1142
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	460	136	123
ИТОГО по разделу III	490	1201	1304
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Долгосрочные кредиты и займы	510	11	17
Долгосрочные обязательства по лизинговым платежам	520	28	33
Доходы будущих периодов	540	7	15
ИТОГО по разделу IV	590	46	65
V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Краткосрочные кредиты и займы	610	16	17
Краткосрочная часть долгосрочных обязательств	620	6	5
Краткосрочная кредиторская задолженность	630	96	93
В том числе:			
поставщикам, подрядчикам, исполнителям	631	44	29
по авансам полученным	632	6	22
по налогам и сборам	633	19	6
по социальному страхованию и обеспечению	634	1	6
по оплате труда	635	15	17
по лизинговым платежам	636	11	11
прочим кредиторам	638		2
Доходы будущих периодов	650	3	
Прочие краткосрочные обязательства	670	1	
ИТОГО по разделу V	690	122	115
БАЛАНС	700	1369	1484

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ за январь-декабрь 2016 года

Наименование показателей	Код строки	За январь-декабрь 2016г	За январь-декабрь 2015г
1	2	3	4
Выручка от реализации продукции, товаров, работ, услуг	010	732	814
Себестоимость реализованной продукции, товаров, работ, услуг	020	696	721
Валовая прибыль (010 – 020)	030	36	93
Управленческие расходы	040	224	171
Прибыль (убыток) от реализации продукции, товаров, работ, услуг (030 – 040 – 050)	060	-188	-78
Прочие доходы по текущей деятельности	070	28	12
Прочие расходы по текущей деятельности	080	26	15
Прибыль (убыток) от текущей деятельности (± 060 + 070 – 080)	090	-186	-81
Доходы по инвестиционной деятельности	100	164	4
В том числе: доходы от выбытия основных средств, нематериальных активов и других долгосрочных активов	101	160	
прочие доходы по инвестиционной деятельности	104	4	4
Расходы по инвестиционной деятельности	110	81	
В том числе: расходы от выбытия основных средств, нематериальных активов и других долгосрочных активов	111	81	
Прибыль (убыток) от инвестиционной, финансовой и иной деятельности (100 – 110 + 120 – 130)	140	83	4
Прибыль (убыток) до налогообложения (± 090 ± 140)	150	-103	-77
Чистая прибыль (убыток) (± 150 – 160 ± 180 - 190 – 200)	210	-103	-77
Совокупная прибыль (убыток) (± 210 ± 220 ± 230)	240	-103	-77
Количество организаций получивших убыток по конечному финансовому результату	280	1	1
Сумма полученного убытка по конечному финансовому результату	280a	103	77
Количество организаций получивших убыток по конечному финансовому результату, без учета государственной поддержки	295	1	1
Сумма полученного убытка по конечному финансовому результату, без учета государственной поддержки	295a	103	77

Расшифровка прочих доходов и расходов по текущей деятельности					
Показатель	2	За отчетный период		За аналогичный период прошлого года	
		доход	расход	доход	расход
1	2	3	4	5	6
Выплаты компенсирующего, стимулирующего характера, а также выплаты, носящие характер социальных льгот (из строки (080))	310	X	2	X	177
Справочно:	2	3		4	
Выручка от реализации продукции, товаров, работ, услуг (с учетом налогов и сборов включаемых в выручку)	400	878		973	
Рентабельность продаж,%	410	-21,4		-8	
Рентабельность от реализации товаров, работ, услуг, %	411	-20,4		-8,7	
Рентабельность по конечному финансовому результату	412	-11,2		-8,6	
Рентабельность по конечному финансовому результату без учета государственной поддержки, %	413	-11,2		-8,6	

Справочно: строки отчетности с нулевыми показателями не публикуются.

-8,6